REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICIUANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA,
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
MEDITERRANEA
UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE
VIALE REGIONE SICIUANA, 2771—90145 PALERMO
TEL. 091/7076324—FAX 091/7076093
IL CAPO DI GABINETTO

Codice Fiscate 80012000826 Partita I.V.A. 02711070827

Prot.n. 39955

del 04-08-2014

OGGETTO: D.A. 04 agosto 2017, n. 50 – Proroga nomina del Commissario straordinario Consorzio di bonifica Sicilia Occidentale Dott. Francesco Greco.

Al Dott, Francesco Greco

AI DIPARTIMENTO REGIONALE
DELL'AGRICOLTURA
SEDE

Al DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE Viale Regione Siciliana, n. 4600 Palermo

Si notifica, a tutti gli effetti di legge, il decreto assessoriale n. 50 del 04 agosto 2017, di cui in oggetto.

Il Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale è onerato di curare la notifica del predetto decreto ai Consorzi di bonifica interessati.





REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA L'ASSESSORE

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA	la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA	la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 "Norme per la nomina di amministratori e
	rappresentanti" della Regione negli organi di amministrazione attiva e di controllo di
	enti di diritto pubblico e in organi di controllo o giurisdizionali;
VISTO	l'articolo 1 della legge regionale 30 dicembre 1077, n. 106 che disciplina le modalità
	di nomina delle gestioni straordinarie dei consorzi di bonifica;
VISTA	la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 "Norme sui consorzi di bonifica. Garanzie
	occupazionali per i prestatori dell'ESA e disposizioni per i commissari straordinari";
VISTA	la legge 24 dicembre 2007, n. 244, articolo 2 comma 35, contenente disposizioni sui
	consorzi di bonifica;
VISTA	la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA	la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, che istituisce i Consorzi di
	Bonifica Sicilia Occidentale e Sicilia Orientale;
VISTA	ia legge regionale 9 maggio 2017, n. 8;
VISTO	il D.P. n. 472/Area1^/5.5. del 04 novembre 2015 con il quale si è proceduto alla
	nomina dell'On.le Antonino Cracolici ad Assessore Regionale con preposizione
	all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
	Mediterranea;
RITENUTO	che la competenza sulla nomina dei commissari straordinari dei Consorzi di Bonifica
	spetta all'Amministrazione che esercita la vigilanza sugli stessi "per garantire la
	continultà dell'azione amministrativa, nelle more della ricostituzione di organi
	ordinari da tempo scaduti" (Corte dei Conti, sez. contr. Regione siciliana, 3 maggio
	1999, n. 12);
RITENUTO	che, per garantire la continuità amministrativa e per coerenza al nuovo impianto

normativo, nel passaggio dalla gestione commissariale alla gestione ordinaria occorre nominare un unico Commissario per i Consorzi di bonifica accorpati nel Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, di cui all'art. 13 della legge regionale. n. 5/2014;

VISTO II D.A. n. 55 del 4 agosto 2016 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale ;

CONSIDERATA la scadenza dell'incarico ivi stabilita;

CONSIDERATO che occorre dare attuazione a quanto disposto dall'articolo 13 delle legge regionale n. 5/2014 che ha previsto la ridefinizione degli ambiti territoriali di operatività dei consorzi e l'unificazione dei comprensori consortili attraverso l'istituzione di un Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e un Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

CONSIDERATA l'avvenuta trasmissione alla Giunta regionale degli schemi di statuto e di regolamento di organizzazione dei due istituendi consorzi per la definizione dell'iter di approvazione;

RITENUTA in considerazione dello stato di avanzamento dell'iter di cui sopra, la necessità di proseguire con la gestione commissariale e confermare il Commissario straordinario nominato con il richiamato decreto n. 55/2016 al fine di garantire, senza soluzioni di continuità, il funzionamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

CONSIDERATO la comprovata professionalità dimostrata dal dott. Francesco Greco nell'espletamento dell'incarico commissariale e l'esperienza maturata nel ruolo;

RITENUTA l'opportunità nella fase conclusiva della predetta riforma di assicurare l'uniforme applicazione delle disposizioni e svolgimento degli adempimenti relativi al transito dalla gestione dei Consorzi istituiti dalla legge regionale 45/1995 alla costituzione dei Consorzi di cui all'art. 13 della legge regionale. n. 5/2014;

per tali finalità, conducente alla continuità delle funzioni di governo, indispensabile per evitare interruzioni nell'operatività dell'amministrazione dei consorzi, e alla migliore gestione della fase transitoria, che precede l'insediamento degli ordinari organi di amministrazione, la nomina a Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale del medesimo dott. Franco Greco, nato il 7 maggio 1958, in atto Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale giusta incarico conferito con D.A. n. 43 del 5 luglio 2017;

RITENUTO di prorogare l'incarico di Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale al predetto dott. Francesco Greco, nato il 7 maggio 1958;

RITENUTO di dovere rinviare, per la determinazione del compenso, a quanto disposto con D.A.

n. 2/Gab del 12 gennaio 2015;

VISTA le leggi regionali 12 agosto 2014, n, 21 e 7 maggio 2015, n. 9 che dispongono in

materia di obblighi di pubblicazione.

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, è confermato l'incarico di Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale già conferito al dott. Francesco Greco, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione regionale, con D.A. n. 55 del 4 agosto 2016.

Art. 2) Il Commissario straordinario, confermato con il presente decreto, ha il compito di assicurare il regolare funzionamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, di cui alla legge regionale n. 5/2014, articolo 13 comma 2, comprendente il Consorzio di Bonifica 1 di Trapani, il Consorzio di Bonifica 2 di Palermo, il Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, il Consorzio di Bonifica 4 di Caltanissetta e il Consorzio di Bonifica 5 di Gela.

Art. 3) Con separato provvedimento saranno assegnati ulteriori compiti discendenti dalla applicazione dell'articolo 13 della legge regionale 28 gennalo 2014, n. 5.

Art. 4) L'incarico di Commissario straordinario è prorogato fino all'insediamento degli organi di ordinaria amministrazione del Conserzio di Bonifica Sicilia Occidentale istituito con la legge regionale n. 5/2014, articolo 13 comma 2.

Art. 5) Per la determinazione del compenso del Commissario straordinario si rinvia a quanto stabilito con con D.A. n. 2/Gab del 12 gennaio 2015.

Art. 6) Si dispone la notifica del presente provvedimento al dott. Francesco Greco, ai Consorzi di cui all'articolo 2 e al Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale.

Il presente provvedimento sarà pubblicato in forma integrale sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nelle pagine dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea, e, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, 10 3 AGO 2017

